
Zápis 4/13  
 

Ze schůze výboru ČFS  
konané dne 23. 10. 2013 v Hradci Králové  

 
Přítomni:    Holub, Jahodář, Kotlář, Solich, Doležal, Rabišková, Rotterová, Spilková, Malý 
Omluveni: Grodza, Hojný, Vlček 

 
1.  Úvodní slovo předsedy ČFS L. Jahodáře. 

Profesor Jahodář přivítal členy výboru. 
 

2.  Organizační záležitosti za poslední období 
- korespondence – žádosti o zrušení členství, oznámení změny adresy, noví členové  
- zápisy ze schůze výboru ČFS rozesílat e-mailem i členům výborů jednotlivých sekcí  
- změny v centrální evidenci ČFS – nahlášeny e-mailové adresy (Solich, Kotlář) 
- vytvoření fotogalerie na stránkách www.cfs-cls.cz. Grodza, Kotlář zajistí výběr fotek, 

Doležal založení fotogalerie na webu. Úkol trvá. 
- informace o plánované schůzce k tématice léčebného využití konopí (SÚKL, Bc. 

Helena Kordačová) – výbor deleguje prof. Jahodáře 
- výbor souhlasí s odměnou 4.000 Kč paní L. Čemákové, organizační pracovníci výboru 
 

3. Informace pro sekce ČFS  
- konference Syntéza a analýza léčiv, 2.-5. září 2013, Velké Karlovice – cca 100 

účastníků, akce proběhla úspěšně. 
- Výbor opakovaně žádá předsedy sekcí o nahlášení odborných akcí pro rok 2014 (název 

akce, datum konání, zodpovědná osoba, rozpočet) a o zasílání přehledu akcí jak na 
webovou stránku, tak stručné informace do časopisu společnosti ČSF. Trvá průběžně.  

 
4. Zahraniční aktivity 

- kongresu FIP v termínu 31. 8. až 5. 9. 2013 v Dublinu se účastnil za ČFS prof. Vlček 
(aktivní účast), Výbor schvaluje ztrátu (hodnotu registračního poplatku) vzniklou 
neúčastí dr. Pavlíčka -  z důvodu onemocnění nemohl odcestovat.  

- další kongres FIP se bude konat od 30.8. v Bangkoku, Thajsko 
 
Schválené zahraniční cesty: 
-  prof. Rabišková na World Meeting on Pharmaceutics,  Biopharmaceutics and 

Pharmaceutical technology v březnu 2014. 
- ESOP Masterclass,  21. – 25. října 2013 v Drážďanech, účast: Mgr. M.Bedrníková, 

PharmDr. Z. Woidigová Ducháčová, Mgr. M. Kočí, hradí se: cestovné, ubytování, 
registrační poplatek (proběhlo předběžné e-mailové schválení) 

- ACADEMY SEMINAR 2013 - "Pharmacoeconomics - tools, strategies, Lisabon 13.-
15.9.2013, účast: Mgr. Michal Hojný, PharmDr. Petr Horák, PharmDr. MartinŠimíček 
hradí se cestovné; ubytování, registrační poplatek a další náklady hradí EAHP 
(proběhlo předběžné e-mailové schválení) 

- účast skupiny nemocničních lékárníků na 19. kongresu EAHP v březnu 2014 v 
Barceloně. Forma sponzorování a jmenný seznam bude upřesněn na další schůzi v 
prosinci 2013  

- Volné registrace na kongres EAHP budou využity pro dvě aktivní účasti (Krajčová FN 
Motol – poster, Rotterová – tzv. prezidentský mítink). Náklady na dopravu a 
ubytování hradí ČFS. Ostatní volné registrace – využití bude řešit výbor SNL  

http://www.cfs-cls.cz/


- EAHP bude v r. 2014 pořádat 2 odborné semináře pro NL, kde hradí náklady na 
ubytování, stravu, registraci atd. Členské země hradí cestovné. Je v plánu účast 2 x 3 
NL.  

- Účast 2 NL na valném shromáždění EAHP , každoroční aktivní účast. 
- Pracovní skupina onkologických farmaceutů. 1x účast na ESOPP nebo ISOPP. 2x na 

Master classis.  
- CESPT – Lubljana -  září 2014 – Prof. Rabišková. 
 

5. Smlouvy: byly projednány a schváleny smlouvy: 
- 42nd ESCP international Symposium on Clinical Pharmacy: smlouva mezi ČLS a 
ESCP o spolupráci při organizování říjnového sympozia 
-XV. Sympozium klinické farmacie René Macha: dárce Stavovská s.r.o.  (30 000,- Kč) 
                                                                                 dárce Galmed a.s. (20 000 Kč) 
- Smlouva o pronájmu posluchárny Lékařské fakulty UK HK – FN pro činnost Spolku   
farmaceutů HK v roce 2013 (platba 6679,- Kč) 
 

6. Časopis Česká a Slovenská Farmacie:  
prof. Jahodář informoval o vývoji situace s časopisem 

- smlouva mezi ČLS JEP a novým nakladatelem stále neuzavřena  
- stále – do 23.10.2013 - není vysvětleno a zdokladováno od ČLS zdůvodnění platby 

40 000,- Kč ročně za vydávání časopisu u LD s.r.o., výbor nesouhlasí s vyjádřením 
ČLS 

- informace o pokračující snaze získat IF – hodnocení probíhá, autoři jsou vyzýváni 
vhodně citovat práce v ČSF 

- informace o jednání se zástupci Slovenské farmaceutické společnosti o 
spolufinancování časopisu – Mgr. Kotlář urychleně prověří zaslání faktury za rok 
2013  

 
7. Výbor schválil udělení ocenění Pamětní medaile ČLS pro prof. Cartera, prof. Saleka a dr.  
Mila a Zlatou medaili pro prof. Květinu. 
 
8. Výbor ČFS děkuje organizátorům (zejména kolegům Grodza, Kotlář, Oswald) 
29.Lékárnických dnů v Kadani za výborně uspořádanou akci. 
 
9. Diskuze o žádost Mgr. Gregorové o podporu vydávání Vzdělávacího programu dříve než 
ostatních programů se bude projednávat - v případě přítomnosti prof. Vlčka - na prosincovém 
jednání v Praze. MZČR tuto urychlenou aktivitu již nepodporuje. 
 
10. Rotterová pozvala členy výboru ČFS na kongres SNL v Brně, Výstaviště, 15.-17.11.2013 
 
11. Byl schválen tzv. „akceptační dopis“ mezi SNL a společností Guarant o pořádání 
kongresů SNL v ČR na roky 2013.2014, 2015. 
 
12. Příští schůze výboru ČFS se uskuteční v pondělí 9. prosince 2013 v 10 hod. v lékařském 

domě v Praze. Prosincového programu bude rozdělen na část pracovní a společenskou (s 
účastí předsedů sekcí, popř. dalších hostí) 

 
 

Zapsal: P.Solich 


	Zápis 4/13

